



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023
Föreningens 101:a verksamhetsår



ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Jönköpings Södra IF:s verksamhetsår 2023 har varit, milt uttryckt, händelserikt.

- I styrelsen har det varit stor omsättning på ledamöter och undertecknad är föreningens tredje ordförande under året.
- Ekonomiskt har föreningen stora utmaningar. Det samlade skuldberget var vid årets slut 15 Mkr (en förbättring med 1 Mkr jämfört med tidpunkten för årsmötet i mars).
- För våra herrar slutade säsongen med att vi inte lyckades förnya kontraktet i Superettan. Efter den sista omgången stod det klart att vi kommande säsong spelar i division 1.

Tveklöst står föreningen inför stora utmaningar ekonomiskt, organisatoriskt och sportsligt. För att lyckas måste vi kraftsamla och förstå att vi alla i föreningen behövs i det arbetet. Ekonomin är både den stora och svåra uppgiften att komma till rätsida med. Utmaningen är att hantera de stora skulderna samtidigt som vi ska skapa en både bra och attraktiv verksamhet utifrån dessa förutsättningar.

Inställningen måste vara att vi ska klara uppgiften. Alla som är med i föreningen har ett ansvar. Jönköpings Södra IF tillhör och ägs av medlemmarna gemensamt. Nu gäller det att vi alla utifrån vår förmåga är med och jobbar.

Det vi kallar Återtåget är namnet på den ”arbetsresa” J-Södra påbörjade i december för att bygga om och skapa en förening som är både hållbar och attraktiv framöver. Den är helt nödvändig. Renoveringsarbetet är fokuset på tre delar; ekonomi, organisation och sport. Alla delar är självklart lika viktiga. Med god ekonomi och en stark organisation ger vi möjlighet till bra sportslig verksamhet för våra barn, ungdomar och seniorer.

Mitt i allvaret vill jag också att vi ska känna stolthet över J-Södra och föreningens alla goda krafter. Tack till alla er! 101-åringen Jönköpings Södra IF är en förening som betyder massor för väldigt många. Den berör långt fler än de som är medlemmar och på olika sätt är aktiva i föreningen. J-Södra har med sin starka historia som ungdomsförening och elitklubb blivit en del av bygdens attraktivitet. Självklart ska vi jobba för att vi återigen ska tillbaka till elitfotbollen. Det är inte en fråga om utan när.

Jag vill också ta med er till den dagliga verksamheten som ger stort hopp om framtiden. En vanlig vecka på Jordbrovallen har vi närmare 500 barn och ungdomar i vår verksamhet. Tjejerna och killarna fyller planerna under veckans alla dagar för träningar och matcher. Räknar vi samman alla i Södra-verksamheten blir den totala "rörelsetiden" drygt 2 000 timmar – per vecka. Med den verksamheten gör vi en imponerande insats för samhället. Den gröna tråden är givetvis att vi ska ge en bra fotbollsutbildning, men lika viktigt är att alla som är med ska känna trygghet, visa respekt, lära sig hålla tider, ta ansvar, vara en både god vinnare och förlorare och självklart ha kul.



Vårt damlag i division 2 började förvisso med en trög vår, men var definitivt höstens lag i serien. Tittar man på truppen ser man att merparten av spelarna är skolade i vår egen akademi. Ett gott betyg till alla ledare i verksamheten.

Ekonomi igen. Glädjande kan vi summera ett tydligt plusresultat för 2023, vilket självklart känns mycket bra. Samtidigt ska vi var medvetna om att kommande verksamhetsår (2024) innebär ett stort intäktsbortfall då vi inte kommer att få några ”elitpengar” som garanteras lag som tillhör Allsvenskan och Superettan.

Utmaningarna är stora, men om vi alla är beredda att ”göra jobbet” tycker jag vi bestämmer oss för att klara uppgiften. Återtåget gör vi tillsammans!

Jönköping den 28 februari 2024

För styrelsen,

Bengt Spjuth, Ordförande



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

Styrelsen för Jönköpings Södra IF avger härmed verksamhetsberättelsen för verksamhetsåret 2023, föreningens 101:e verksamhetsår.

Styrelsens sammansättning

Ordförande:	Bengt Spjuth
Kassör	Viljo Petersson Dahl
Övriga ledamöter	Sofie Petersson
	Svante Westerberg
	David Gerson
	Peter Efvergren
	Bengt Canell
	Mats Brändström

Redogörelse av styrelsens förändringar under 2023

Här följer en redogörelse för hur ledamöter avgått och tillkommit under 2023:

Årsmöte 23 mars

Följande styrelseledamöter avgår:

Mats Tidstrand, ordförande

Fredrik Ståhl

Bo Plym

Omval:

Peter Carlsson

Ledamöter med mandat till och med årsmötet 2024:

Vetton Gramozi

Henning Albertsson

Nyval:

Viljo Petersson Dahl

David Gerson

29 mars

Styrelsen beslutar att välja Henning Albertsson som tillförordnad ordförande.

14 april

Styrelsen beslutar att välja in Sofie Petersson som adjungerad ledamot.

21 april

Peter Carlsson och Vetton Gramozi meddelar att de i dag lämnar styrelsen i Jönköpings Södra IF.

Extra Föreningsstämma 7 juni

Henning Albertsson väljs in som ordförande fram till nästa extra föreningsstämma

Peter Efvergren väljs in som styrelseledamot för en tid av ett år till och med årsmötet 2024.

Sofie Petersson väljs in som styrelseledamot för en tid av två år till och med årsmötet 2025.



26 oktober

Henning Albertsson, ordförande, meddelar att han från och med idag lämnar styrelsearbetet. Styrelsen leds tills vidare av vice ordförande Sofie Petersson.

Extra föreningsstämma 16 november

Bengt Spjuth väljs in som föreningens ordförande till årsmötet 2024.

Bengt Canell väljs in som styrelseledamot till årsmötet 2024.

Mats Brändström väljs in som styrelseledamot till årsmötet 2024.

Svante Westerberg väljs in som styrelseledamot till årsmötet 2024.

Styrelsen består från och med den extra föreningsstämman 16 november av följande ledamöter:

Bengt Spjuth, ordförande

Viljo Petersson Dahl, kassör

David Gerson

Peter Efvergren

Sofie Petersson, vice ordförande

Bengt Canell

Mats Brändström

Svante Westerberg, sekreterare

Styrelsen har under året haft 19 protokollförda sammanträden. Generellt och i enlighet med föreningens stadgar gäller att föreningen tecknas av styrelsen eller, om styrelsen så beslutar, av två styrelseledamöter gemensamt. I enlighet med styrelsens beslutade rutiner gäller detta med tillägget att avtal som innebär kostnad för föreningen tecknas av kassören och minst en ytterligare styrelseledamot.

Revisorer

Revisorer under året har varit Viktor Friberg, auktoriserad revisor, samt lekmannarevisorer Ingemar Andersson och Bengt Törnqvist. Revisorssuppleant har varit Jonas Bernerson, auktoriserad revisor.

Anställd personal vid sportkontoret på Jordbrovallen

Sebastian Lagrell, klubbchef t.o.m. 28 februari

Mikael Andersson, marknadsansvarig

Mats Karsberg, företagssäljare, t.o.m. 8 september

Peter Karlsson, evenemangsansvarig, t.o.m. 29 december

Vesna Mandic, administratör

Oscar Carlson, akademichef fr 1 januari, tf. klubbchef fr 17 september

Peter Andersson, utvecklingschef, t.o.m. 12 augusti

Stab fotboll – herr

Huvudtränare: Andres Garcia Soler, t.o.m. 11 september

Assisterande tränare: Oscar Garcia, t.o.m. 8 november

Assisterande tränare: Filip Kacaniklic, t.o.m. 8 november

Fystränare: Caique Müller, t.o.m. 1 juli

Målvaktstränare: Kostas Paganias

Players Manager: John Ahlström, t.o.m. 19 december

Materialförvaltare: Hugo Wadell Edh



Stab fotboll – dam

Sportchef: Conny Nilsson, t.o.m. 21 november

Huvudtränare: Alexander Furubrink/Peter Andersson

Assisterande tränare: Peter Eklund

Målvaktstränare: Peter Olofsson

Herr

Säsongen 2023 började bra för herrlaget, som vid sommaruppehållet i allra högsta grad var inblandade i toppstriden av Superettan. Efter uppehållet försämrades dock prestationerna och laget kämpade in i det sista, lagets vara eller icke vara i Sveriges näst högsta serie avgjordes i den sista omgången borta mot IK Brage, en match som slutade 4-0 till hemmalaget vilket innebar att Jönköpings Södra IF degraderades från Superettan och spelar i Ettan Södra från och med säsongen 2024.

Dam

Säsongen 2023 började på ett tufft sätt för damlaget, vilket slutade med att huvudtränare Alexander Furubrink lämnade sitt uppdrag den 25 maj. Peter Andersson, tidigare utvecklingschef, tog över som huvudtränare för damlaget efter Alexander. Efter tränarbytet blev prestationerna bättre och laget lyckades befästa sig i toppen av tabellen efter flera bra prestationer under kvarstående delen av året vilket innebar att laget slutade på en fjärdeplats i division 2 NÖ Götaland Dam.

UNGDOMS- OCH AKADEMIVERKSAMHETEN

Barn och ungdomsverksamheten har fått sig ett lyft under 2023 då vi har ökat antalet aktiva barn i föreningen från 413 till 471. Flera av akademilagen stod för bra prestationer i sina respektive serier, P19 slutade på en 6:e plats i P19 Superettan Södra, P17 och P16 var båda med i respektive toppstrid för avancemang till P17 Allsvenskan respektive P16 Superettan.

Verksamheten har bestått av följande trupper och huvudtränare:

P19	Filip Kacaniklic
P17	Niclas Tagesson
P16	Najib Ahmed
F17	Benjamin Wallstén
P15	Zoran Lukic
P14	Emil Uddemar
F15	Stefan Nilsson
P13	Joakim Andersson
F13/14	Allen Hodzic
P12	Andreas Andersson
P11	Johan Andersson
F10/12	Fredrik Ståhl
P10	Bajram Asllani
P9	Jonas Gunnarsson
P8	Sanjin Okic
P7	Nahir Bebinno
FS2017	Oscar Rojas
FS2018	Simon Meijer



Verksamheten i åldrarna 4–14 kategoriseras som breddverksamhet. Det som benämns P15, P16 och F15 är elitförberedande medan P17, F17 och P19 klassificeras som elitverksamhet. Organisatoriskt har ungdomsakademiens ansvarsområden ledning, intäktskapande och administration styrts av akademichef Oscar Carlson. De sportliga frågorna har även dem styrts av akademichefen Oscar Carlson.

Förutom ledning av ungdom har följande aktiviteter genomförts:

- G-Man cup i maj
- Sommarläger på Jordbrovallen i juni och augusti
- Talangläger på Jordbrovallen i juni och augusti

MARKNAD, FÖRSÄLJNING OCH KOMMUNIKATION

Fram till säsongen 2023 har vi sett en gradvis ökning i marknadsintäkter där årets totala intäkt landade på ca 8 miljoner kronor, att jämföra med 6,2 miljoner 2020, 6,35 miljoner 2021 och 6,8 miljoner 2022. Antalet partners ökade något från föregående år, och antalet flerårsavtal fortsätter också att öka. Dock finns det osäkerhet på marknaden på grund av den lågkonjunktur samhället befinner sig i samt herrlagets serietillhörighet, vilket kan komma att påverka intäkterna och det kommande verksamhetsårets utfall.

EVENEMANG PÅ STADSPARKSVALLEN

2023 har varit ett väldigt bra evenemangsår på Stadsparksvallen. Under året har vi haft ett jämnt flöde med publik samt en fantastisk ökning av kiosktäkter på våra hemmamatcher där vår före detta evenemangsansvarige, Peter Karlsson ska ha en stor eloge. Trots en degradering från Superettan slutade föreningens siffra i Superettans publikliga med ett snitt på 2268 personer. Utöver våra egna matcher arrangerade vi även en U21 landskamp tillsammans med SvFF, Smålands FF, Jönköpings kommun och Destination Jönköping, ett lyckat arrangemang som även kommer tillbaka 2024.

MEDLEMMAR

Antalet medlemmar för verksamhetsåret 2023 uppgår till 1 244 (1 074) fördelat på 773 stödmedlemmar (661) och 471 (413) aktiva utövare i föreningen. Antalet ständiga medlemmar uppgår till 73 (74) och ingår i antalet stödmedlemmar.

EKONOMI

Omsättningen för verksamhetsåret uppgick till 30,14 MSEK (24,92 MSEK). Föreningen redovisar ett resultat om 1,74 MSEK (MSEK) och det egna kapitalt uppgår vid årets slut till -3,8 MSEK (-5,5 MSEK).

ODENSBURG

Anläggningen används i huvudsak som träningsanläggning för vårt A-lag men har också under året använts för olika möten inom samtliga delar av verksamheten. Odensbergsgruppen håller kontinuerligt möten på Odensberg under säsong och är också en stor resurs när det kommer till att vårda vår anläggning, något föreningen är mycket tacksam för.



J-Södras Odensbergsgrupp består av cirka 75 före detta spelare, ledare och tränare inom J-Södras historia.

Gruppen har tagit till sin huvudsakligaste uppgift att finansiera driften av sportgården Odensberg. Detta genom att varje månad tillsammans överföra minst 7 500 kronor till driften.

Odensbergsgruppen arrangerar också tipspromenader på Odensberg under månaderna september – november och under mars – maj, vilket innebär 25 promenader per år. Under våren 2024 startar tipspromenaderna den 10 mar och avslutas den 26 maj.

Tiden är som tidigare mellan 09.00 - 12.00

Totalt har promenaderna hittills gett ett ekonomiskt tillskott till driften av Odensberg motsvarande cirka 75 000 kronor per år.

Därtill är gruppen aktiva med lotteriförsäljning under Jönköpings Marknad i maj och på Skyllsöndagen i början av december i centrala Jönköping samt på Torpa Centrum. Dessutom ligger ett engagemang i organisationen Veterankraft.

Odensbergsgruppens ekonomiska bidrag till föreningens drift av Odensberg når då sammanlagt cirka 180 000 per år, vilket motsvarar 15 000 per månad.

Driftskostnaderna för Odensberg uppgår enligt gruppens beräkningar för närvarande till cirka 9 000 kronor per månad, varför bidraget om 15 000 i månaden säkerställer aktuell drift.

Slutligen finns det också en arbetsgrupp inom Odensbergsgruppen som ständigt är klubben behjälplig med praktiska insatser på både Odensberg och på Stadsparksvallen inför representationslagens hemmamatcher.



VALBEREDNINGEN

Föreningens valberedning har inför och under verksamhetsåret 2023 haft ett flertal protokollförda möten samt icke protokollförda arbetsmöten. Utöver mötena har valberedningen under mandatperioden haft en omfattande aktivitetsnivå såsom:

- Löpande dialog mellan valberedningens representanter och föreningens styrelseledamöter, tjänstemän, aktiva, funktionärer och medlemmar.
- Valberedningen har intervjuat samtliga styrelseledamöter, ett antal medarbetare samt funktionärer under hösten 2023.
- Valberedningen har genomfört intervjuer med potentiella styrelseledamöter, matchat dessa gentemot önskvärda kompetenser för såväl omedelbara som framtida engagemang.
- Valberedningen har genomfört strukturerade referenssamtal på intervjuade och potentiella styrelsekandidater.
- Valberedningen har stadgeenligt presenterat och kommunicerat med föreningens medlemmar angående valberedningens förslag till nyval och omval av styrelseledamöter inför extra föreningsstämmor under 2023 samt inför föreningsstämman 2024.
- Valberedningen har via hemsidan och medlemsmöte möjliggjort för samtliga medlemmar att nominera alternativt lämna förslag på styrelsemedlemmar.

Verksamhetsåret 2023 har som tidigare år inneburit hög och engagerad aktivitetsnivå för valberedningen. Arbetet har präglats av gemensam målbild, högt engagemang och positivt arbetsklimat.

Valberedningen vill härmed tacka föreningens medlemmar för gott stöd, bidrag och tankar.

Jönköping den 7 mars 2024.

Per Snarberg

Peter Rogbring

Rickard Strandberg



KLUBBMÄSTAREN

Befattningen klubbmästare i föreningen återinrättades under hösten 2012. Klubbmästaren verkar på uppdrag av styrelsen och rapporterar till föreningens klubbchef.

Befattningen har sedan 2018 innehafts av Leif Gustavsson.

I uppdraget ingår bland annat att arrangera föreningsevenemang, ansvara för uppvaktningar av medlemmar, andra föreningar, förbund etc samt ansvara för lämpliga hedersbetygelser i samband med medlemmars bortgång. Föreningen uppvaktar medlemmar på "0-födelsedagar" från 40 år, samt vid 65, 75, 85 och varje år över 90.

Leif deltog, tillsammans med flera Södraiter, på Kenneth Wennbloms begravning i Skogskapellet, talade vid minnesstund på Odensberg samt skrev minnesord som infördes i Jönköpings-Posten 2023-12-07 samt i sociala medier mm.



ORDFÖRANDE GENOM ÅREN

1922 Eklund Arthur
1923 Carlsson Carl
1924-25 Eklund Arthur
1926-27 Carlsson Carl
1928 Johansson Bror
1929-30 Möllerström Karl-Bertil
1931-36 Ljungberg Bror
1937-38 Granath, Sune
1939-41 Dahlgren Axel
1942-57 Ek Stig
1958-63 Ek Waldemar
1964 Ek Stig, tillika Hedersordförande
1965 Nilsson Lennart
1966 Åstrand Arnold
1967-68 Bergkvist Kurt
1969-73 Starnert Alf
1974-75 Holmqvist Stig
1976 Jansson Torgny
1977 Lago Ove
1978-79 Starnert Alf
1980 Nilsson Torbjörn
1981 Karlsson Jan
1982-86 Henriksson Tommy
1987-92 Wennblom Kenneth
1993-95 Stalin Christer
1996-2003 Sägman Jörgen
2004 Johansson Bertil
2005 Jonsson Dan
2006-2008 Nilforsen Lennart
2009- 2016 Lantz Sune
2016-2022 Tidstrand Mats
2023 Albertsson Henning
2023 Spjuth Bengt



Innehavare av föreningens förtjänsttecken i guld (kan tilldelas medlem efter minst tjugofem års synnerligen gott arbete i föreningens tjänst)

1. Nils Zakrisson
2. Stig Ek
3. Karl-Gustav Ståhl
4. Birger Förderberg
5. Gustav Ljunggren
6. Åke Gustavsson
7. Rune Bäckström
8. Waldemar Ek
9. Bertil "G-man" Gustavsson
10. Karl-Erik Leijon
11. Bernt Persson
12. Folke Söderström
13. Helge Rogbring
14. Bengt Tausson
15. Sune Granath
16. Gunnar "M-G" Johansson
17. Ove Lago
18. Jan Bertil Holm
19. Börje Ingwall
20. Ove Hedin
21. Tommy Henriksson
22. Rune Malmberg
23. Per Risberg
24. Anders Lagström
25. Bertil Johansson
26. Uno Karlsson
27. Leif Gustavsson
28. Kenneth Wennblom
29. Lars-Göran Hassel
30. Leif Johansson
31. Torbjörn Nilsson
32. Peter Rogbring
33. Ulf Rosander
34. Lars Sandgren
35. Per Snarberg
36. Christer Stalin
37. Jörgen Svensson
38. Lars-Göran Åkerberg



Innehavare av spelarmärket i guld

Sonny Nordquist 1968
Anders Wendel 1969
Carl-Pether Gustafsson 1970
Göran Johannesson 1974
Lars-Erik Andersson 1975
Ulf Lantz 1979
Bo Andersson 1980
Mats Bjerenius 1982
Thomas Arnklint 1984
Willy Fendrich 1984
Mikael Andersson 1990
Mats Thorsén 1992
Robert Dusic 1993
Kent Henriksson 1995
Andreas Ydreborg 1995
Magnus Svensson 2001
Fredric Fendrich 2014

"G-Mans" minnesfond

1999 Thomas Svensson
2000 Jan Holmkvist
2001 Magnus Sandh
2002 Rune Blomquist
2004 Ulf Sandberg
2005 Torsten Nyquist
2006 Mikael Andersson
2007 Peter Molin
2008 Stefan Jörgensen
2009 Johan Eklind
2010 Jimmy Thelin
2011 Helena Edvardsson
2012 Stefan Oscarsson
2013 Ingemar Hansson
2014 Kazem Seif
2015 Kjetil Johansen
2016 Carl Wredenber
2017 Stefan Nilsson
2018 Moa Nilsson Dalsjö
2019 Andreas Andersson
2020 Mustafa Ismail
2021 Jörgen Nordborg
2022 Dennis Thorsén
2023 Christian Malki

Gröna Legender

Göte Lindstrand
Karl Simonsson
Sonny Nordquist
Anders Wendel
Carl-Pether Gustafsson
Göran Johannesson
Lars-Erik Andersson
Ulf Lantz
Bo Andersson
Mats Bjerenius
Thomas Arnklint
Willy Fendrich
Mikael Andersson
Mats Thorsén
Robert Dusic
Kent Henriksson
Andreas Ydreborg
Magnus Svensson
Fredric Fendrich
Tommy Thelin
Jesper Svensson

Gröna hjältar

Göte Ståhl
Bertil Samuelsson
Ivar Eidefjäll
Curt Svensson
Carl-Axel Svensson
Allan Broling
Olof Fridén
Rolf Fagerberg
Yngve Flink
Lars-Göran Plym
Jan Karlsson
Bernt Gustafsson
Arne Idebäck
Mats Malmberg
Gary Watson
Richard Joneman
Moaed Younan
Tom Siwe
Daryl Smylie



Innehavare av Direktör Georg Benérs vandringspris:

Till årets pojkjunior:

1945 Sandberg Arne	1989 Isakson Petter
1946 Ljungvall Rolf	1990 Thorsson Mikael
1947 Sandberg Olof	1991 Persson Tommy
1948 Fridholm Rolf	1992 Frode Henrik
1949 Johansson Per-Olof	1993 Ulfhager Per
1950 Ebbers Conny	1994 Cosovic Fahredin
1951 Oskarsson Lars-Åke	1995 Olsson Örjan
1952 Gustavsson Kenneth	1996 Ucar Iskender
1953 Haverman Lennart	1997 Bergqvist Martin
1954 Wallin Roland	1998 Sandgren Ville
1955 Danielsson Bengt	1999 Svensson Anton
1956 Sandberg Karl	2000 Svensson Karl
1957 Sandberg Lars-Olof	2001 Kahmie Michel
1958 Karlsson Jan	2002 Dahlström Joacim
1959 Nordquist Sonny	2003 Petersson Oscar
1960 Fagerberg Rolf	2004 Fendrich Fredric
1961 Persson Jan	2005 Hansson Tomas
1962 Wendel Anders	2006 Blomkvist David
1963 Johannesson Göran	2007 Ritheim Jesper
1964 Bergman Bruno	2008 Svensson Jesper
1965 Carlsson Roger	2009 Bernholtz Philip
1966 Andersson Lars-Erik	2010 Hrgota Branimir
1967 Lundell Torbjörn	2011 Cajtoft Anton
1968 Andersson Boine	2012 Serghini-Idrissa Joel
1969 Idebäck Lars	2013 Dimitrijevic Simon
1970 Ribendahl Claes	2014 Tegebäck Markus
1971 Gustavsson Bernt	2015 Jukovic Mihad
1972 Andersson Leif	2016 Fägerhag Adam
1973 Arnklint Thomas	2017 Eek Lukas
1974 Samuelsson Peter	2018 Gemheden Adam
1975 Berntsson Kenneth	2019 Strandsäter Daniel
1976 Fendrich Willy	2020 Nordström Elias
1977 Ekman Thomas	2021 Johansson Erik
1978 Lehtmets Marti	2022 Eriksson Arvid
1979 Rogbring Lars	2023 Isaksson Måns
1980 Rosell Mikael	
1981 Svensson Torbjörn	
1982 Andersson Mikael	
1983 Jankovic Ante	
1984 Thorsén Mats	
1985 Carlsson Mats	
1986 Pettersson Henrik	
1987 Ydreborg Andreas	
1988 Rydh Jonas	



Innehavare av Lars Åke Lagrells vandningspris:

Till årets flickjunior:

2020 Johansson Daniela

2021 Svensson Paulina

2022 Gecer Ela

2023 Rydh Hilda

